
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 
Consejo Universitario 

ACUERDOS TOMADOS EN SESION 2013­2010 

CELEBRADA EL 21 DE ENERO DEL 2010 

ARTICULO III, inciso 1) 

Se conoce nota  recibida el 16 de diciembre del 2009 (REF. CU­509­ 
2009), suscrita por el señor Gonzalo Narváez Blanco, estudiante del 
Centro  Universitario  de  Liberia,  en  el  que  presenta  revocatoria  y 
apelación  en  subsidio,  de  la  nota  final  en  el  curso  de  Procesos 
Metodológicos y Estrategias en las dificultades de Escritura. 

SE ACUERDA: 

1.  Trasladar  a  la  Oficina  Jurídica,  la  solicitud  del  estudiante 
Gonzalo  Narváez  Blanco,  con  el  fin  de  que  analice  el 
procedimiento  que  se  ha  seguido,  y  en  coordinación  con  la 
Rectoría, decidan cuál es la situación jurídica en este caso. 

2.  Comunicar  al  estudiante  Gonzalo  Narváez  Blanco  que  el 
Consejo  Universitario  conoció  su  solicitud  y  se  procedió 
trasladarlo a la Oficina Jurídica. 

ACUERDO FIRME 

ARTICULO V, inciso 1) 

CONSIDERANDO QUE: 

1.  Ha  sido  inquietud  del  Consejo  Universitario,  la  necesidad  de 
que  las  universidades  públicas  que  conforman  el  CONARE, 
realicen el Primer Congreso Universitario Estatal.



2 

2.  La  iniciativa  ha  sido  transmitida  al  CONARE  y  al  foro  que 
realizaran  los  Consejos  Universitarios  de  las  universidades 
miembros, el 01 de octubre del 2009. 

3.  Es importante organizar el Congreso, para que pueda realizarse 
este mismo año. 

SE ACUERDA: 

1.  Solicitar  al  CONARE  que  agilice  la  organización  de  este 
Congreso, para que se realice en el 2010. 

2.  Solicitar a los Consejos Universitarios y Rectorías de todas las 
universidades públicas, que brinden todo el apoyo que requiere 
esta actividad. 

ACUERDO FIRME 

ARTICULO V, inciso 2) 

SE  ACUERDA  realizar  una  sesión  extraordinaria  el  jueves  4  de 
febrero del 2010, a  las 4:00 p.m., con el  fin de analizar  la propuesta 
del Reglamento Electoral Universitario, planteado por el TEUNED. 

ACUERDO FIRME 

Amss***


